penambahan modalnya. Persetujuan RUPS mengenai program MESOP tersebut tercantum pada Akta Berita Acara Rapat Umum
Pemegang Saham Luar Biasa Perseroan No. 25 tanggal 17 Januari 2018 yang mana telah disetujui oleh Menkumham berdasarkan
Surat Keputusan No. AHU-0003653.AH.01.02.Tahun 2018 tanggal 15 Februari 2018. Perseroan memperhatikan ketentuan dalam
Pasal 8C Ayat (3) Peraturan OJK Nomor 14/POJK.04/2019 dalam rencana PMTHMETD ini. Perseroan telah melakukan pra-
pencatatan atas seluruh saham yang dapat diterbitkan dalam program MESOP tersebut, berdasarkan surat Bursa Efek Indonesia
Nomor Peng-P-00197/BEI.PP3/08-2019 tanggal 22 Agustus 2019.

STRUKTUR PERMODALAN DAN KEPEMILIKAN SAHAM
SEBELUM DAN SETELAH PMTHMETD

Tabel dibawah ini menunjukkan proforma struktur permodalan dan komposisi Pemegang Saham Perseroan sebelum (per 31
Agustus 2020) dan sesudah PMTHMETD dalam jumlah sebanyak-banyaknya 208.110.000 (dua ratus delapan juta seratus sepuluh
ribu) saham:

Struktur Permodalan Sebelum dan Setelah PMTHMETD

Modal Saham
Terdiri dari Saham Biasa Atas Nama

Dengan Nilai Nominal Rp100,- (seratus Rupiah) setiap saham

  Sebelum PMTHMETD Setelah PMTHMETD

Uraian
Jumlah
Saham

Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

% Jumlah Saham
Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

%

Modal Dasar 10.000.000.000  1.000.000.000.000   10.000.000.000   1.000.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh

Dewan Komisaris

-  Sudarsono 169.118.900  16.911.890.000  5,69% 169.118.900  16.911.890.000  5,32%

-  Husen 92.110.500  9.211.050.000  3,10%  92.110.500   9.211.050.000  2,90%

Direksi

-  Yulisar Khiat 350.391.200  35.039.120.000  11,79% 350.391.200  35.039.120.000  11,01%

-  Binsar Parasian Simorangkir 173.575.900  17.357.590.000  5,84% 173.575.900  17.357.590.000  5,46%

-  Hasmoro 116.173.300  11.617.330.000  3,91% 116.173.300  11.617.330.000  3,65%

Pemegang saham lainnya:

-  Non Widjaja Kusuma 217.162.300  21.716.230.000  7,30% 217.162.300  21.716.230.000  6,83%

-  Mas Soepardiman 165.116.000  16.511.600.000  5,55% 165.116.000  16.511.600.000  5,19%

-  Soedibjo Toeloes 155.020.700  15.502.070.000  5,21% 155.020.700  15.502.070.000  4,87%

-  Lydia Immanuel 171.016.400  17.101.640.000  5,75% 171.016.400  17.101.640.000  5,38%

-  Endjun Darmini 141.984.500  14.198.450.000  4,78% 141.984.500  14.198.450.000  4,46%

-  Pemegang Saham Baru  -   -  - 208.110.000  20.811.000.000  6,54%

-  Masyarakat  1.221.330.300  122.133.030.000  41,08%  1.221.330.300  122.133.030.000  38,39%

Total Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh

 2.973.000.000  297.300.000.000  100,00%   3,181,110,000   318,111,000,000  100,00%

Saham dalam Portepel  7.027.000.000  702.700.000.000   6,818,890,000   681,889,000,000

Daftar Pemegang Saham Pengendali Setelah PMTHMETD

PMTHMETD tidak akan menyebabkan perubahan pada daftar pemegang saham pengendali Perseroan.

8

PROFORMA KEUANGAN DAN ANALISIS PEMBAHASAN OLEH MANAJEMEN

Dibawah ini disajikan proforma laporan keuangan berdasarkan Laporan Keuangan Konsolidasian Perseroan per tanggal 30 Juni
2020:

Proforma Laporan Posisi Keuangan

   (dalam Jutaan Rupiah)

Keterangan
Sebelum Pelaksanaan

PMTHMETD
Setelah Pelaksanaan

PMTHMETD

Kas dan Setara Kas  591.428   1.278.191
Total Aset Lancar 1.396.527   2.083.290

Total Aset Tidak Lancar 3.643.501   3.643.501

[…]

TOTAL EKUITAS 2.892.829   3.579.592

Analisis Proforma Keuangan

Analisis mengenai dampak Penambahan Modal tersebut adalah sebagai berikut:

1. Kas dan Setara Kas meningkat sebesar Rp 686,76 miliar menjadi Rp 1.278.19 miliar atau meningkat sebesar 116,1%.
2. Total Aset meningkat dari Rp 5.040,03 miliar menjadi Rp 5.726,79 miliar atau meningkat sebesar 13,6%.
3. Total Ekuitas meningkat dari Rp 2.892,83 miliar menjadi Rp 3.579,59 miliar atau meningkat sebesar 23,7%.
4. Peningkatan jumlah Ekuitas serta Kas dan Setara Kas ini akan memberikan kemampuan kepada Perseroan untuk

memperkuat struktur permodalan, memenuhi kebutuhan modal kerja, dan memenuhi kebutuhan belanja modal untuk
pengembangan usaha Perseroan.

5. Selain itu, Penambahan Modal ini juga akan memperkuat rasio-rasio keuangan Perseroan seperti rasio Total Liabilitas
terhadap Total Ekuitas dari 0,74x menjadi 0,60x, rasio Total Liabilitas terhadap Total Aset dari 0,43x menjadi 0,37x, serta
rasio Total Aset Lancar terhadap Total Liabilitas Jangka Pendek dari 1,53x menjadi 2,28x.

Proforma Rasio Keuangan Penting Perseroan

Keterangan
Sebelum

Pelaksanaan
PMTHMETD

Setelah
Pelaksanaan
PMTHMETD

Rasio Usaha (%)

Laba sebelum beban pajak penghasilan terhadap total aset 7,64 6,73

Laba sebelum beban pajak penghasilan terhadap total ekuitas 13,31 10,76

Total penghasilan komprehensif tahun berjalan terhadap total aset 5,07 4,46

Total penghasilan komprehensif tahun berjalan terhadap total ekuitas 8,84 7,14

Rasio Keuangan (x)

Total aset lancar terhadap total liabilitas jangka pendek  1,53  2,28

Liabilitas jangka panjang terhadap total ekuitas  0,43  0,35

Total liabilitas terhadap total ekuitas  0,74  0,60

Total liabilitas terhadap total aset  0,43  0,37

Rasio imbal hasil aset (ROA) 0,05 0,05

Rasio imbal hasil ekuitas (ROE) 0,09 0,08

PELAKSANAAN RUPSLB PERSEROAN

9

Pemegang Saham yang namanya tercatat dalam Daftar Pemegang Saham pada tanggal 16 Oktober 2020 sampai dengan pukul
16.00 WIB atau kuasanya diharapkan menghadiri RUPSLB yang akan dilaksanakan pada:

Hari/Tanggal : Selasa, 10 November 2020
Waktu : 10.00 WIB – selesai
Tempat : Hermina Tower, Lantai 25, Jl. Selangit B-10 Kavling No. 4, Kemayoran, Jakarta 10610, Indonesia

Mata acara terkait PMTHMETD yang akan dimintakan persetujuannya dalam RUPSLB adalah sebagai berikut:

• Persetujuan untuk:

a. Penambahan Modal Tanpa Hak Memesan Efek Terlebih Dahulu (PMTHMETD), dalam jumlah sebanyak-banyaknya